

N^{umer} 480.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 9. Maja 1825 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

**NRO 47,667. — WYDZIAŁ POLICYI.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Uwiadomioną będąc Reskryptem Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 26. Lipca r. z. Nro $\frac{2460}{1461}$. iż z wyższych rozkazów wysłany za granicę Państwa Rossyjskiego za złe sprawowanie się poddany Austryacki Starozakonny Markus Nissenbaum, równie do Królestwa Polskiego nie ma być wpuszczanym; poleca przeto Wóytom i Burmistrzom baczne przestrzeganie, iżby wspomniony Starozakonny Markus Nissenbaum w granicę Królestwa Polskiego nie wcisnął się. Na przypadek zaś, gdyby do kraiu tutejszego przybył i dostrzeżonym został, ma być bezzwłocznie ujętym, i dla dalszego z nim postąpienia, pierwszý z porządku zwierzchnięy Władzy odstawionym.

w Warszawie dnia 14. Kwietnia 1825. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO $\frac{30474}{8869}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje ninieyszém do publicznęy wiadomości: że w Biórze Kommissarza Obwođu

Rawskiego w Mieście Rawie, na dniu 25. Maia r. b. odbędzie się minns licytacya na Entrepryzę restauracyi Kościoła Ewangelickiego i pomieszkań dla Pastora i sług kościelnych w Mieście Rawie, którey kosza anszlgiem (prócz drzewa bezpłatnie z lasow Rządowych udzielić się mającego) wyrachowane ogólnie, Summę Złł. 17,929. gr: 18. wynoszą. Każdy zatem chęć podięcia się takowey Entrepryzy mający, w terminie oznaczonym zgłosić się zechce do Kommissarza Obwodu Rawskiego, za poprzedniem opatrzeniem się w Vadium Złł: 2000. lub w inną iaką porękę żadnemu powątpiewaniu nie ulegającą.

Anszlag kosztów, rysunki, oraz warunki do rzęconey licytacyi, znajdują się w Błórze Kommissarza Obwodu Rawskiego, które każdego dnia na żądanie chęć mającego licytowania, okazanemi być mogą.

w Warszawie dnia 1. Maja 1825. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro $\frac{24703}{9520}$. $\frac{24704}{9521}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odez w Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z dnia 18. Marca r. b. poleca Wóytom i Burmistrzom, ażeby niewiadomych z terazniejszego pobytu dłużników należności wpisowych: Franciezka Wyrożembskiego i Pawła Kisielińskiego, niemniéy Rafała i Magdalenę Wyganowskich, Franciszka i Felixa Szaniawskich, w swych Gminach tak z osób iako i majątków ścisłe śledzili, i o skutku Kommissarzom właściwych Obwodów donieśli, którzy za zebraniem szczególowych wiadomości, o tém Kommissyi Woiewódzkiéy zaraportować winni.

Działo się w Warszawie dnia 12. Kwietnia 1825. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAWIEDLIWOSCI.

Stosownie do Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 22. Stycznia 1822. roku, podaje do wiadomości publiczney: że czynność pierwiastkowey regulacyi hypotek w Woiewództwie Sandomierskiém, tudzież rozpoznania aktów teyże regulacyi,

przez wyznaczoną w tym celu Kommissją Hypoteczną już ukończoną została; że za-
tém oznaczony Postanowieniem wyżej wspomnianym czas trzechmiesięczny do odwo-
łania się od decyzjów rzeszonej Kommissji Hypotecznej w materji pierwiastkowej
regulacyi hipotek wydanych, od daty ogłoszenia niniejszego rachować się zaczyna.

w Warszawie dnia 9. Kwietnia 1825. r.

Zastępca Ministra, Radca Stanu *M. Woźnicki.*

Za Sekretarza Jeneralnego, *K. Hoffman.*

Trybunał Cywilny Pierwszj Instancyi Woiewództwa Płockiego.

W wykonaniu tak ogólnego przepisu prawa o konkursach i likwidacyach, iako też
mianowicie w szczególności Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia
22. Stycznia 1819. r. wedle którego wierzyciele mass konkursowych i likwidacyinych
w ciągłej mają być wiadomości o stanie w jakim się massa znajduje, i wydawać po-
stanowienia dalszego działania, zwłaszcza w przedmiotach ważniejszych; gdy samo
upłynienie czasu od ostatniego zebrania się wierzycieli w dniach 27. i 28. Czerwca 1820
r. rozmaite spowodowało zmiany, które do wiadomości wierzycieli podane być winny,
a również w skutek uczynionych w tym czasie postępów w massie, rozmaite wynikły
przedmioty, które wymagają wspólnej narady i postanowienia wierzycieli; szczególniej
zaś powodowany czynionem przez Sukcessorów Xawerego Hrabi Działyńskiego do Akt
massy likwidacyiniej Ignacego Hrabi Działyńskiego przedstawieniem, którym oświadczają
chęć odstąpienia od rozmaitych pretensji do massy zalikwidowanych, żądają rozpo-
znania innych i załatwienia stosunków pomiędzy nimi a massą zachodzących, któ-
rych wszakże Kurator massy w względzie przyznawania praw, odstępowania od proces-
sów i t. d. własną powagą załatwiać nie jest mocnym, ale raczej stosując się do prze-
pisów §. 77. do 83. Tit: 50. i §. 73. 74. Tit: 51. Ordynacyi Processowej Pruskiej, o-
raz Reskryptu Kommissji Rządowej Sprawiedliwości, co do tego przypadku w dniu 14.
Października 1824. r. wydanego, rozwadze i decyzji wierzycieli pozostawić musiał. —
Wzywa wierzycieli massy spadkowo likwidacyiniej Ignacego Hrabi Działyńskiego, aby
w dniu 4. i następnych Miesiąca Lipca roku 1825. o godzinie trzeciej z południa w Płoc-
ku, w Pałacu Sądowym w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wo-
iewództwa Płockiego, przed Edwardem Glassem Sędzią Trybunału Decernentem mas-
sy Ignacego Hrabi Działyńskiego, iako delegowanym Kommissarzem stawili się osobi-
ście, lub przez Pełnomocników umocowanych specjalnie do czynności w terminie po-

wyższym odbydź się mających, a to celem naradzenia się i wydania postanowień w przedmiotach massy, które onymże przez delegowanego Sędziego do deliberacyi przedstawione będą. Wzywa oraz Sukcessorów beneficjalnych Ignacego Hrabiego Działyńskiego: aby czynnościom w terminie powyższym odbydź się mającym assistowali.

Lubo zaś w samym terminie zwołania, wierzycielom przedstawiony zostanie tak postęp w massie od ostatniego zebrania się wierzycieli uczyniony, w stanie czynnym i biernym; ogólny obraz terażniejszego stanu massy, przeszkody ukończenie massy tamujące, oraz gruntowne wyjaśnienie przedmiotów wierzycielom do deliberacyi przedstawić się mających, to iednak Trybunał chcąc podać wierzycielom sposobność wczesnego przygotowania się do terminu, i aby z tém gruntowniejszym przekonaniem, w samym terminie stanowią mogli, uwiadamia ich: iż wszystkie powyższe dowody, przed terminem na 4. tygodnie u Kuratora massy Ur: Turskiego Patrona przejrzyć i potrzebnych objaśnień zasiągnąć mogą.

Wszystkie przedmioty w naznaczonym terminie wierzycielom przedstawić się mające, naywiększy są wagi, dla czego Trybunał zwracając uwagę wierzycieli na własny ich interest, wzywa: aby ile możność dozwoli, sami osobiście w tymże terminie stawili się, zwłaszcza że światłe i zastosowane do interestu massy rozwiązanie przedmiotów ich decyzji poddać się mających, wróży niepłonną nadzieję rychłego massy ukończenia. Co do wierzycieli w terminie niestawiających, Trybunał przypomina rozporządzenie Dekretu Króla JMCI Saskiego Xięcia Warszawskiego z dnia 15. Lipca 1809. r. wedle którego niestawiający, poczytani są za przystępujących do zdania większości wierzycieli w terminie przed delegowanym zgłaszających się.

Działo się w Płocku dnia 5. Mca Marca 1825. r.

Prezes T U R S K I.

Sekretarz Szulecki.

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Wzywa wszelkie władze Cywilne i Wojskowe, nad publiczną spokojnością czuwające, aby na Starozakonnego Moszka Herszkowicza Goldszmidt włóczęgę, o kradzież i oszustwo prawnie poszlakowanego, w końcu roku zeszłego w transporcie z Szydłowca do Radomia w Gminie Kowali zbiegłego, baczne oko mieć, a dostrzeżonego imać, i wprost Sądowi naszemu odstawić raczyły. *Opis zbiega iest następujący: zbiegły mie-*

ni się byđź rodem z Pułtuska, z professyi złotnik, lat 26. liczący, kawaler, wzrostu średniego, twarzy pociągłey okrągławey, nosa cienkiego, oczów iasno-piwnych, włosów ciemno-rudawych, krętych, na brzdzie i wąsach mało zarosnięty, na prawey stronie na boku ma wargę przeciętą, na obu skroniach i brodzie ma niewielkie brodawki włosami porośte; ubrany był w płaszcz granatowy iuż przechodzony z dobrego sukna astrachanią podezity, kroiu żydowskiego; kaftanik niebieskiego koloru, spodnie ciemno-niebieskie, buty proste na obcasach, kapelusz i krymkę czerwoną z kutasem; mówi po polsku nieco z litewska. Po zbiegłym tym pozostała klacz, bryczka z zaprzęgiem, oraz cybantów sztuk kilka, derka, torba płócienna, koszula, fayka i drobne kawałki żelaza. Ktoby się tych rzeczy uważał byđź właścicielem, ma się w przeciągu miesiący sześciu z dowodami własności do Sądu naszego zgłosić; po upłynionym bowiem terminie, rzeczy te iako opuszczone, na rzecz Skarbu przysądzone zostaną.

Radom dnia 19. Kwietnia 1825. r.

Bogowolski Podse: Krym.

Sąd Policyi Prostey Powiatu Kowalskiego.

Wzywa wszelkie władze do których przestrzeganie porządku publicznego należy, aby Józefa Winnickiego zbiega z woyska Pruskiego, o liczne kradzieże i rabunek obwinionego, śledzić, a potem uiąwszy, Sądowi naszemu lub Sądowi Poprawczemu Obwodu Warszawskiego Wydziału II. odstawić raczyły. Rysopis zbiegłego z aresztu z Miasta Kowala iest następujący: Józef Winnicki, religii katolicki, lat 52. liczący, rodem z wsi Góry z Pruss, stałego zamieszkania nie ma, wzrostu dobrego, czoła wysokiego, oczu siwawych, włosów ciemno-blond i takich wąsów, twarzy okrągłey, nosa dobrego, ust szerokich, brody okrągłey; ubrany był w płaszcz granatowy dobry pstrą podszewką podezity, kamizelkę takąż, koszulę i spodnie płócienne, chustkę iedwabną buraczkowego koloru z szlakami złotawemi, złą; buty chłopskie, paskiem rzemiennym opasany, kapelusz na głowie czarny z axamitką.

Kowal dnia 16. Kwietnia 1825. roku.

Trzcínski.

Roszkiewicz.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policyi Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Podaje do publiczney wiadomości: iż na dniu 21. Marca r. b. futro szopy z trzech sztuk i kołnierza składające się, od osób podeyrzanych odebrane, do depozytu Sądu

tutéyszego złożone zostało. Właściciel szop wspomnionych, zechce się w dniach 18. od daty dzisiejszýy po takowe zgłosić, któryto termin pod prekluzyą naznacza się.

w Warszawie d. 30. Kwietnia 1825. roku.

Sędzia Prezydujący Rasiborski.

Po Ludwiku Jabłońskim dnia 3. Lutego 1822. r. zmarłym, Właścicielu possessyi pod Nro 783. w Warszawie położoný, i Wierzycielu Kapitału Czerwonych złotych 700. oraz Złp: 1846. gr: 15. na Possessyach pod Nro 1824. i 555. w Warszawie zabezpieczonych, otworzył się spadek; celem więc przepisania Tytułu Własności possessyi i kapitałów na Imie Sukcessorów Jego, wyznaczony iest przed podpisaniem Regentem termin roczny na dzień 15. Listopada 1825. roku o godzinie 10. z rana w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, o czem Interessanci po raz trzeci zawiadamiają się.

w Warszawie dnia 4. Maja 1825. roku.

Stanisław Truszczyński Regent.

Przez śmierć bezpotomnie 31. Października 1823. roku w Warszawie nastąpioną, otworzył się spadek po Szymonie Gotthardzie Schwartzu, Budowniczym, co podając do wiadomości, naznacza się termin na godzinę 11. przed południem d. 10. Lutego roku 1826. w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania własności na rzecz wdowy pozostałej Maryanny Schwartzowej summy Złp: 9000. czyli czerwonych zł: 500. w złocie, hypotekowanej na dobrach Krośnicza Wola, w Powiecie Błońskim Woiewództwie Mazowieckim leżących.

Dan w Warszawie d. 1. Lutego 1825. r.

Jan Wincenty Bandtkie, Pisarz, A. K. P. R. K. Z. W. M.

Dnia 24. Maja 1825. r. o godzinie 10. zrana, przed Notaryuszem Powiatu Orłowskiego w Kancellaryi tegoż Notaryusza w Kutnie, odbędzie się publiczne wydzierżawienie części dóbr Szewce Nagorne Litt: A. w Obwodzie Gostyńskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych na lat trzy, poczynając od 24. Czerwca r. b. do tegoż dnia 1828. roku, a to na satysfakcyą wierzytelności Jana Podczaskiego, w ilości 5000. Zł: poszukiwaný zajętych prawnie, roczný intraty Zł: 1000. czyniących. Warunki do licytacji w swym czasie u tegoż Notaryusza złożone będą.

Kutno dnia 30. Marca 1825. roku.

W. Kubicki K. P. Or:

Dnia 16. Czerwca 1825. r. o godzinie 10. zrana, przed Notaryuszem Powiatu Orłowskiego, w mieście Kutnie w kancelaryi tegoż, odbywać się będzie publiczne wydzierżawienie dochodów dóbr Solca z przyległościami Wrząca, Baby dolne i górne, Dezertą Meszne, Kolonią Krawce, w Obwodzie Gostyńskim, Województwie Mazowieckim położonych, na satysfakcją ogólnego funduszu Religijnego, w Procentach zaległe od 24. Czerwca 1817. r. od summy 4000. tallarów i kosza przynależne, na lat trzy od S. Jana 1825. r. do roku 1828. czyniących roczny Intryty 10,000. Złp. Warunki u tegoż Notaryusza w swym czasie przezyrane byđ mogą.

Kutno dnia 20. Kwietnia 1825. roku.

W. Kubicki K. P. Or:

Dnia 26. Maja 1825. r. o godzinie 10. zrana przed Notaryuszem Powiatu Orłowskiego, w kancelaryi tegoż Notaryusza, w mieście Kutnie odbywać się będzie dóbr Buszkowa i Buszkówka w Obwodzie Gostyńskim Województwie Mazowieckim położonych na Wierzytelność Karóla Fryderyka Dückerta Złp: 8000. procentów i kosztów zatrudowanych, publiczne wydzierżawienie na lat trzy od S. Jana 1825. do S. Jana 1828. roku, czyniących roczny dzierżawy po Zł: 4100. Warunki do licytacji u tegoż Notaryusza w swym czasie złożone przezyrane byđ mogą.

Kutno dnia 25. Marca 1825. roku.

W. Kubicki K. P. Or:

Dobra Prussy w Powiecie i Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckim położone, wypuszczone będą przez publiczną licytacją w trzech letnią dzierżawę od S. Jana czyli 24. Czerwca r. b. zaczynającą się. Termin do odbycia takowey Licytacji, wyznaczony jest na dzień 4. Czerwca r. b. na godzinę 10. zrana przed Bonifacym Grotowskim Notaryuszem Powiatu Rawskiego w mieście Rawie. Cena roczney dzierżawy ustanowioną jest na 4000. Złp: i od téy rozpocznie się licytacja.

Warunki do licytacji, wyciąg podatków i protokół zaięcia, każdy z pretendentów licytacji u pomienionego Notaryusza odczytać sobie może.

Doniesiono dnia 20 Kwietnia 1825. roku.

Jan Dziegiatkiwicz Kom: T. W. M.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia niniejszém szanowną publicznosc, iż prawnie zaięte: poiazd, konie cugowe, pszenica w snopie, mobilia i rozmaite sprzety

gospodarskie, będą publicznie przedawane w mieście Biały, Obwodzie Rawskim dnia 25. Maja roku 1825. o godzinie 10. rannéj i dnie następnéj aż do ukończenia sprzedaży, za gotową natychmiast zapłatą.

Karól Ołowski Komornik.

Dobra ziemskie wieś Srebrna z Folwarkiem Gol, attynencyą Przydziałki i Holendrami Olszowa, w Powiecie i Obwodzie Łęczyckim, Parafii Grabów, w Województwie Mazowieckim położone, składające się:

a. Z wsi Zarobnéj Srebrna, z zabudowaniami dworskimi i wiejskimi, mającýj wysiewu ozimego żyta korcy miary Warszawskiéj siedemdziesiąt; pszenicy korcy trzydzięści; iarzynnego korcy sto, ośmiu gospodarzy założnych, dwóch Komorników i dwiú Komornice pańszczyznę odrabiających, Kowala, Propinacyą, i inwentarzem w myśl Postanowienia Jaśnie Oświeconego Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 8. Lutego 1825. roku do gruntu przywiązanym.

b. Folwark Gole, mający wysiewu ozimego korcy Warszawskich piętnaście i tyleż iarzyny, z którego były Possessor, do S. Jana 1824. r. płacił dzierżawy rocznéj Żłp. 600. na którym dwóch Komorników każdy z osobna rocznie pańszczyzny odrabia dni 60.

c. Przydziałki, gdzie czterech Chałupników każdy dni 60. pańszczyzny, a piąty Czynszu rocznie 72. Żłp. opłaca.

d. Holendry Olszowa, opłaca w ogóle Czynszu Żłp. 240. i daie in natura owsa korcy 12. gęsi sztuk 6. kapłonów sztuk 12. siana zbiera się w Srebrnéj fur parokonnych 50. w Golach fur 6; czysta intrata pieniężna z ogrodu owocowego, owczarzy, propinacyi, z dzierżawy Gole i czynszów, wynosi rocznie Żłp. 2162. wypuszczone będą przez publiczną licytacją w trzechletnią dzierżawę od S. Jana r. b. 1825. zaczynać, a w dniu tymże 1828. roku kończyć się mającą.

Termin do licytacji wyznaczony jest na dzień 25. Maja r. b. 1825. na godzinę 10. zrana przed Ur: Stanisławem Jaworskim Notaryuszem Powiatu Łęczyckiego, w mieście Obwodowem Łęczycy, w Jego kancelaryi w kamienicy pod Nro 88. przy ulicy Poznańskiéj. Licytacya od Summy 5000. żłp. rozpocznie się. Warunki do licytacji, wyciąg podatków i Protokół zaięcia, każdy z pretendentów u pomienionego Notaryusza odczytać sobie może.

Łęczycza dnia 31. Marca 1825. roku.

Jakób Nowicki K. S. P. P. Ł.

DODA-

DODATEK DO NUMERU 480.

DZIENNIK URZĘDOWEGO DZIENNIK URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 9. Maja 1825. Roku.

Nro 308516. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na zasadzie Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 20. Listopada 1821. r. już dawniey przez pisma publiczne ogłoszonego, zaprowadzoną została opłata myta drogowego na stacyach drogi bitey tak zwanego Traktu Kalisko-Poznańskiego już ukończonych, a mianowicie:

- a, Pomiędzy Miastem Sochaczewem, a Kozłowem Szlacheckim.
- b, Pomiędzy Kozłowem Szlacheckim, a Miastem Łowiczem.

Zawiadamiając o tém Mieszkańców i Obywateli, Kommissya Woiewódzka uprzedza ich zarazem: iż tak dla objaśnienia wszelkich wątpliwosci, iako też zapobieżenia sporom zayść mogącym, wyraźnie przy wydzierżawieniu poboru myta drogowego też same położone warunki i zastrzeżenia, iakie już ogłoszone zostały przy wydzierżawieniu takiegoż samego poboru myta drogowego z innych stacyi, a mianowicie w Dzienniku Woiewódzkim Nro 314.

Ponieważ zaś w takowych warunkach zastrzeżoném zostało, iż tak dla dania pomocy Dzierżawcy, iako też dla ułatwienia sporów, miejscowi Officialisci wyznaczeni będą; Kommissya Woiewódzka przeto donosi zarazem Obywatelom: iż pierwszymi takimi Urzędnikami wyznaczonemi zostali przy rogatkach drogowych:

- a, w Sochaczewie, Burmistrz tegoż Miasta.
- b, w Kozłowie Szlacheckim, miejscowy Urząd Pocztowy;
- c, w Łowiczu, Prezydent tegoż Miasta.

Do rzeczonych więc Officialistów, każdy z przeieżdzających rogatki drogowe w przypadku zachodzących sporów udawać się, i jeżeli za defraudanta myta drogowego uznany przez nich będzie, kary zasądzone za wycięciem kwitu sznurowego uiszczać do rąk Strażnika poborem trudniącego się winien.

Jeżeliby pokrzywdzonym był się rozumiały, opłaciwszy myto drogowe lub karę defraudacyjną, albo w księżce zaskarżeń karę swą zapisać, albo też po wymierzenie sprawiedliwości do Kommissarza właściwego Obwodu z przyłączeniem dowodów i wskazaniem śladów, udać się może.

Nakoniec zawiadomia obywateli: iż na pomienionych stacyach opłacane ma być myto drogowe, iak następuje: to iest, każdy iadący od Warszawy do Łowicza, powinien opłacić u Rogatki drogowéj:

a, w Sochaczewie, za mil dwie;

b, w Kozłowie Szlacheckim, za mil dwie, i wzajemnie od Łowicza ku Warszawie;

a, w Łowiczu, za mil dwie;

b, w Kozłowie Szlacheckim, za mil dwie;

a w ostatnich rogatkach poborowych z któregokolwiek końca, tylko kwitem sznurowym z uiszczonéj opłaty u poprzedniéj rogatki, legitymować się winien.

Niniejsze Obwieszczenie ażeby mianowicie włóścian dokładnéj doszło wiadomości, Burmistrze i Wóyci Gmin nietylko w zwyczajnym sposobie, ale i przez ambony wazech wyznań ogłosić, i z wszelką dokładnością objaśnić mają, w iakim przypadku ciż włóścianie i inne osoby przejeżdżające, od opłaty myta drogowego są zupełnie wolni.

w Warszawie dnia 2. Maia 1825. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO $\frac{37474}{5855}$. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości: iż w dniu 25. Maia r. b. w Biórze Burmistrza Miasta Rawy, przez cały skład Urzędu Miejskiego, w przytomności Kommissarza Obwodu Rawskiego, publiczna licytacja na wypuszczenie w wieczną dzierżawę folwarku Podkoniec zwanego, a do Gminy rzezonego Miasta należącego, odbyta zostanie. Chcący zatem takowy w wspomnioną wzięść dzierżawę, zechce się na powyższéj znajdować licytacji, która od Summy Złp: 2256 gr: 20. wkupnego, rozpoczęta będzie. Przystępujący do licytacji, Vadium w gotowiznie Zł. 564. gr: 5. wynoszące, a lednorocznemu czynszowi wyrównyujące, złożyć winien. Plan rzezonego folwarku i warunki przedlicytacyjne, każdego czasu w Biórze wspomnionego Burmistrza, przeczytane być mogą.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

OBWIESZCZENIA.

Dobra Ziemskie wieś Rysiny z Holendrami Kamionka i Korytka, czynsze opłacającymi, w Parafii Bierzwienna, Powiecie i Obwodzie Łęczyckim, w Woiewództwie Mazowieckim położone, wraz z wszelkimi zabudowaniami dworskimi i wiejskimi, zasiewami ozimymi i iaremi, czynszami i robocizną bez wyłączenia, mające wysiewu ozimego:

a, Zyta krzyca zwanego, korcy Warszawskich	50. gar: —
b, Zyta zwyczajnego, korcy Warszawskich	12. gar: 24.
c, Pszenicy, korcy Warszawskich	24. — 8.

w Ogole korcy 87. — —

Robocizny od gospodarzy i ogrodników dni sprzężaynych i ręcznych 1602.
od Holendrów 72.

z których czysta intrata pieniężna, iako to: z czynszu od Holendrów, Ogrodników, z wiatraka, owczarni i propinacyi, na Złp: 1828. wyrachowana, w wiedenoroczną dzierżawę od S. Jana Chrzyciela r. b. zaczynać, a w tymże samym czasie 1826. roku kończyć się mającą, w drodze publiczney licytacji, w terminie dnia 6. Mca Czerwca r. b. w Mieście Obwodowem Łęczycy, przed W. Mikołaiem Szczawińskim Notaryuszem publicznym Powiatu Łęczyckiego w jego kancelaryi o godzinie 10. zrana oznaczonym. Licytacja od Summy 2,200. Złp: zaczynać się ma.

Protokoł zaięcia, warunki licytacji i wyciąg podatków, każdy z pretendentów, u rzeczonego Notaryusza odczytać sobie może. Łęczyca dnia 23. Kwietnia 1825. r.

Jakób Nowicki, Kom: Sąd: Pow: Łęczyca

Niżej podpisany Komornik Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, podaie do wiadomości publiczney: iż wieś Lisów, w Obwodzie Warszawskim, w Powiecie Czerskim położona, do W. Antoniego Smitkowskiego Dziedzica należąca, zaięta będąc Aktem dnia 7. Kwietnia 1825. roku przez publiczną licytacją w Dzierżawę trzyletnią dnia 21. Mca Czerwca r. b. w Mieście Czersku lub Górze przed Notaryuszem publicznym Powiatu Czerskiego Ur: Janem Pomian Ostromeckim, o godzinie trzeciéy po południu wypuszczoną zostanie. Zaczynać się będzie licytacja od Summy Zł: 3000. roczney Dzierżawy. Każdy chęć mający wydzierżawienia, na powyższym terminie znajdować się powinni. Warunki licytacji, tudzież opis Intraty w akcie zaięcia wyrażone, w kancelaryi tegoż Notaryusza przyrzeć może.

Dan w Warszawie dnia 20. Kwietnia 1825. r.

Antoni Grasiński Komor:

Podaje do publicznej wiadomości: iż wieś Luszyń, z przyległym folwarkiem Książki czyli Maliny, w Powiecie i Obwodzie Gostyńskim położone, w trzechletnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. zaczynającą się, przez publiczną licytacją w Mieście Gombinie przed Notaryuszem Czaykowskim dnia 23. Czerwca r. b. o godzinie 9. zrana z wazelkami użytymi puszczone zostaną. Dotychczasowa dzierżawa wynosiła Zł: 12,000. licytacją zaś rozpocznie się od Summy 6000. Złp: Warunki do licytacji są do przejrzenia u Notaryusza wyżej wyrażonego. Gąbin d. 16. Kwietnia 1825. r.

Darowski Komornik Sądowy.

Dobra Miedzeszyn z przyległościami Błota, Falenice, Nowa wieś i Holendrami kępa Falenicka zwanemi, w Powiecie i Obwodzie Warszawskim położone, o pułtory mili od miasta Pragi i Warszawy odległe, wypuszczone będą przez publiczną licytacją w trzyletnią dzierżawę od S. Jana czyli 24. Czerwca r. b. zaczynającą się. Termin do odbycia téj licytacji, wyznaczonym jest na dzień 26. Maja r. b. na godzinę 10. zrana przed Janem Wincentym Ostrowskim Reientem kancelaryi Ziemiańskiéy i w Jego kancelaryi przy ulicy Długiéy pod Nro 543. w Mieście Warszawie. Cena rocznéj dzierżawy ustąmowioną jest na 2,000. Złp: i od téj Summy rozpocznie się licytacją.

Warunki do licytacji, wyciąg podatków i protokół zaięcia, Pretendenci licytacji u pomienionego Regenta odczytać sobie mogą.

w Warszawie d. 14. Kwietnia 1825. roku. Jan Dzieciątkiewicz K. T. W. M.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia: iż w dniu 28. Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana, w mieście Powiatowém Kowalu, w kancelaryi i przed Ur: Bartłomiejem Gościckim Notaryuszem Powiatu Kowalskiego, wieś Wilkowice w Powiecie Kowalskim Obwodzie Kuwskim, Woiewództwie Mazowieckim położona, w trzechletnią dzierżawną possessją od dnia 24. Czerwca r. b. poczynając, do tegoż czasu 1828. roku wypuszczoną zostanie przez publiczną licytacją, pod warunkami u tegoż Notaryusza w czasie prawem przepisany do przejrzenia złożyć się mianemi, a to od Ceny rocznie Zł: 3000.

w Kowalu dnia 28. Kwietnia 1825. roku. Jan Kosicki Komornik T. C. W. M.

Dobra wieś Zagay, w Powiecie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim położone, mające wysiewu ozimego korcy Warszawskich 100. z zabudowaniami dworskimi i wiejskimi, niemniéj 10. gospodarzami pańszczyznę odrabiającymi, z której czystej intraty to jest od owczarza z propinacyi i ogrodu owocowego Złp: 1180. rachować można, wypuszczone zostaną w trzechletnią dzierżawę w drodze publicznej licytacji od

S. Jana Chrzciciela r. b. 1825. zaczynać, a w dniu tymże 1828. kończyć się mającą. Termin do licytacji wyznaczonym jest na dzień 13. Czerwca r. b. na godzinę 10. zrana przed W. Stanisławem Jaworskim Notaryuszem publicznym Powiatu Łęczyckiego, w Mieście Obwodowém Łęczycy w jego kancelaryi. Licytacja od Summy 2000. Złto: rozpoczynać się ma. Warunki do licytacji, wyciąg podatków, protokół zajęcia z dnia 30. Kwietnia 1824. i protokół przejrzenia z d. 28. Mar a r. b. każdy z pretendentów u pomienionego Notaryusza odczytać sobie może; o czém się szanowną Publiczność zawiadomia. Łęczyca d. 9. Kwietnia 1825. r. Jakób Nowicki, K. S. P. P. Ł.

Dom w Warszawie przy ulicy Kłopot i Szymanowskiéy pod Nrami 2148. i 2144, stojący, jednę całość teraz składający, wraz z innymi zabudowaniami i drzewami fruktowemi, na gruncie czynszowym położony, do pozostałości wakującéy po Antonim Szeinerze należący, wystawiony jest na sprzedaż przez publiczną licytacją na żądanie W. Jana Wincentego Ostrowskiego Rejenta, jako Kuratora téżże pozostałości wakującéy, mieszkającego w Warszawie przy ulicy Długiéy pod liczbą 545. Przesądzenie powtórne ostateczne odbędzie się dnia 19. Mca: Maia r. 1825. o godzinie 10 rannéy, w miescu posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału II. przy ulicy Długiéy pod liczbą 549. na Audyencyi tegoż Trybunału. Zbiór obiaśnień i warunki licytacji, są do przejrzenia u W. Wóytowicza Pisarza Trybunału Wydziału II. i u Felixa Jasińskiego Adwokata sprzedaż tę popierającego, w Warszawie przy ulicy Senatorskiéy pod liczbą 460. mieszkającego. Licytacja zaczynać się będzie po znizieniu tacy od Summy Złtp: 3468. gr: 24. Felix Jasiński Adwokat.

Wiadomo się czyni osobom interessowanym: iż gdy z mocy Wyroków Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, między Szymonem Kałczyńskim jako opiekunem głównym Wiktoryi i Anny Łęczyckich, po niegdy Tomaszu i Apolonii Łęczyckich małżonkach pozostałych, w Warszawie przy ulicy Wróbley Nro 2886. tudzież Gotliebem Streybel przydanym opiekunem, w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiéy Nro 1401. mieszkającemi z jednéy, a Wincentym Hawryng Maystrem Professyi Szewckiéy w Warszawie przy ulicy Piwnéy Nro 114. mieszkającym z drugiéy strony, w dniach 4. Lutego i 12. Czerwca 1822. r. tudzież w Sądzie Appellacyinym na dniu 7. Października 1822. i 2. Stycznia 1823. r. zapadłych, dział majątku po Tomaszu i Apolonii Łęczyckich małżonkach, ostatniego ślubu Hawryngowéy, tudzież sprzedaż domu do pozostałości należącego, tu w Warszawie pod Nro 2878. położonego, postanawiających, w dniu 21. Czerwca 1824. r. jako terminie powtórny ostatecznego przysądzenia, Dom

rzeczony przy ulicy Wróbléy Nro 2878. w Warszawie stojący, Wincentemu i Joannie Hawryngom małżonkom Wyrokiem Trybunału na dniu 21. Czerwca 1824. r. stanowczo przysądzonym został, którzy warunkom do téj sprzedaży przepisany dotąd zadosyć nieuczynili; przeto na żądanie opieki nieletnich Łęczyckich, tudzież z mocy Wyroków Trybunału Cywilnego Woiewodztwa Mazowieckiego na dniu 2. Listopada i 1. Grudnia 1824. r. iak niemniéy Sądu Appellacyjnego Krolestwa Polskiego na dniu 17. Grudnia 1824. r. zapadłych, i na zasadzie Art: 737. i następnych K. P. S. przedsięwzięta jest powtórna sprzedaż na koszt i risico tak niedopełniających warunków Wincentego i Joanny Hawryngów małżonków, iako też Franciszka Hawrynga właściciela Domu przy ulicy Marszałkowskiéy Nro 1400. położonego, w tymże Domu mieszkającego, kaucyą za pierwszemi piszącego, do którój to powtórnej sprzedaży, mianowicie do ogłoszenia zbioru objaśnień i warunków licytacji, termin stały na dzień 19. Kwietnia 1825. r. na godzinę 4. z południa jest wyznaczony, odbędzie się w zwykłym miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Długiéy Nro 549. przed W. Krysińskim Assessorem Trybunału delegowanym, z tym nadmienieniem: iż licytacja zaczynać się będzie od Summy 10,800. Złp: iako ceny przez niedopełniających warunków postąpiónéy, a w razie braku licytantów od téj ceny licytować chcących, zacznie się od Summy 7506. Złp. 26 $\frac{1}{2}$. gr: iako przez Biegłych przy sięgłych teyże nieruchomości ustanowionéy.

Zbiór objaśnień i warunki powtórnej sprzedaży, każdego czasu w kancelaryi W. Wóytowicza Pisarza Trybunału Wydziału II. i u podpisanego Adwokata sprzedaż tą dyrygującego, w Warszawie w Rynku Nowego Miasta Nro 324. przeyrzane być mogą, w Warszawie dnia 26. Marca 1825. roku. Wilkoszewski Adwokat.

Następnie po odbytéj drugiéy publikacyi zbioru objaśnień i warunków licytacji tudzież przysądzenia przygotowawczego Domu w Warszawie pod Nro 2878. położonego, w dniu 3. Maja 1825. r. termin do trzeciéy publikacyi i stanowczego przysądzenia wyznaczonym został na dzień 18. Maja 1825. r. na godzinę 4. z południa, o którym to terminie w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Woiewodztwa Mazowieckiego przed W. Krysińskim Assessorem Trybunału delegowanym odbyć się mającym, wiadomo się czyni. w Warszawie dnia 4. Maja 1825. r. Wilkoszewski Adwokat.

Wiadomo się czyni, iż w skutek Wyroku Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckie: między Maryanną z Grossow i Macieim Matewskiem, oraz Franciszką z Grossow i Józefem Duszyńskiem małżonkami ziednéy, a Janem Makiem, w Warszawie przy ulicy Chmielnéy Nro 1523. zamieszkałym, iako głównym Opiekunem nieletniego Jana Grossa, u tegż Jana Maki mieszkającego, i Jerzym Dankowskim, rzeczonogo nieletniego przydany Opiekunem, w Warszawie przy ulicy Mazowieckiéy Nro 1347. zamieszkałym, nie-

mniej Julianną z Kleinów i voto Grossową i Karolem Szpanenbergami małżonkami z drugiej strony, w dniach 6. Maja i 20. Października 1823. zapadłych, dział majątku po niegdy Walentym Gross pozostałego i przedaź nieruchomości nakazujących, w dniu 19. Maja r. b. o godzinie 4. po południu w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazow: przy ulicy Długiej w officynie Pałacu Rządowego Krasieńskich zwanego, przed W. Siekierskim Sędzią tegoż Trybunału, stanowczo w drodze działu sprzedane zostaną dwa dworki obok siebie w Warszawie przy ulicy Tamka Nro 2847. stojące, na Zł: 2849. gr: 2. otaxowane, od summy Zł: 2137. gr: 12. licytacya zaczynać się będzie. O warunkach przedaży dowiedzieć się można w Kancellaryi W. Greffkowicza Pisarza rzeczowego Trybunału, i Grossa Patrona, przy Rynku Starego Miasta Nro 43. mieszkającego, który przedaży tą dyryguie. w Warszawie d. 27. Kwietnia 1825. roku.
Gross Patron.

Na żądanie pozostałych Sukcessorów w myśl prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. w §§. 125. 127. et sequ: postanowionego, ogłasza się spadek po niegdy Janie Jawornickim w d. 4. Stycznia r. 1824. zmarłym, a w celu przepisania tytułu własności dobr Choszcze w Powiecie Siennickim Wdztwie Mazow: położonych, do spadku należących, wyznacza się termin roczny na d. 19. Maja r. 1825. o godzinie 3. po południu, w kancellaryi hypotecznój Woje: Mazow: wzywając wszystkich Interessantów prawo do tego spadku mających, aby się w tym terminie osobiście lub przez swych specjalnych Plenipotentów stawili. w Warszawie d. 28. Kwietnia 1824. r. Tomasz Rudnicki Rejent.

Gdy przez śmierć Bogumiła Hr: Załuskiego w d. 20. Maja r. 1822. nastąpioną o stworzył się spadek; przeto na skutek woli prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. w Art: 125. i 127. postanowionego, wyznacza się termin roczny na d. 16. Maja r. 1826. o godzinie 10. zrana w kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazow: a to celem przepisania tytułu własności dobr Woli Niedzwiedziów z przyległościami, w Powiecie Zgierskim Wdztwie Mazow: położonych. Wzywa się więc wszystkich Interessantów prawo do tego spadku mieć mogących, iżby się w terminie oznaczonym z Prawami swemi realnemi osobiście lub przez swych specjalnie umocowanych Pełnomocników stawili.
w Warszawie d. 3. Maja 1825. r. (podpisano) Tomasz Rudnicki Rejent.

Na żądanie Sukcessorów ogłasza się niniejszém wiadomość otwarcia spadku po s. P. Józefie Leśkiewiczu Radnym Miasta Stołecznego Warszawy, z wyznaczeniem terminu rocznego na d. 6. Sierpnia 1825. r. o godzinie 11. z rana, w kancellaryi hypotecznój Województwa Mazowieckie: przed podpisanym Rejentem dla wszystkich prawa jakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Art: 127. i 128. prawa o hypotekach z d. 26. Kwietnia 1818. w Warszawie d. 1. Sierpnia 1824. r.
Alexander Engelke. R. K. Z. W. M.

Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż dobra ziemskie Pludwin z części litera A. B. C. D. składające się, w Gminie tegoż nazwiska, Powiecie Brzezińskim, Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckim położone, do Krzysztofa Krassowskiego w tychże dobrach zamie-

szkałego dłużnika prawem własności należące, w dzierzawney possessyi Anny Heleny Kirkorowéy, Antoniego Kirkora Majora Korpusu Weteranów Matzonki będące, zostały na żądanie Antoniego Mokronowskiego Starosty Złotoryyskiego w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nro 412 w pałacu własnym zamieszkałego, oraz Maryanny z Tremonów Wyzewskiej, po Hippolicie Wyzewskim Szambelanie pozostałej wdowy, w Warszawie przy ulicy Nowo Senatorskiej pod Nro 476. zamieszkałej, tudzież Augustyna Glinńskiego, Referendarza Stanu w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nro 548. zamieszkałego, nareszcie Ignacego Bienkowskiego Dyrektora Mennicy w Warszawie przy ulicy Bielarskiej pod Nro 607. zamieszkałego, wszystkich zamieszkanie prawne co do tego przedmiotu w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nro 524. u Adwokata Stanisława Wilkoszewskiego obrane mających Wierzyteli, Aktem Komornika przy tutejszym Trybunale Wincentego Temporowskiego dnia 1. Grudnia 1824. r. zaczęty, a dnia 3. tegoż miesiąca i roku ukończonym, końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętemi i zaarrestowanemi. W dobrach tych Aktem powyższym co do wszelkich szczegółów opisanych, znajduje się dwór z potrzebnymi zabudowaniami gospodarskimi, karczma, dziesięć chałup wiejskich, jedna chałupa czworaki zwana, iedenaste stodoł wiejskich i iedenaste obór podobnych, wszystko drewniane; pola orne podzielone są na trzy części, to jest: na ugor, łąkę i ozimie, w każdym z nich bydlęże wysiewu ozimego po 60. korcy; z łąk mieć można siana około 100. fur co rok, grunt jest drugiey klasy żytnej, ogólna rozległość wynosi włók Chelmińskich 18½. W téy, lasu sośniną zar. śnietego jest włók 2½. Powyższą zajęcie zostało dnia 3. Grudnia r. z. zostawioném w kopii Jozefowi Krassowskiemu Wójtowi Gminy Pludwin, dnia zaś 4. Grudnia t. r. Jałowickiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Brzezińskiego na ręce Romualda Kossobudzkiego Podpisarza tegoż Sądu, i Heymansowi Kommissarzowi Obwodu Rawskiego na ręce Szymańskiego Sekretarza przy tymże Kommissarzu Obwodowym. Dnia 8. Stycznia r. b. zostało wpisane do Xięgi wieczystéy dobr Pludwin, a dnia 22. m. i r. b. do Xięgi zaarrestowań nieruchomości w Kancellaryi Trybunału tutejszego utrzymywanej. Pierwsza publikacya warunków sprzedaży odbywać się będzie na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. posiedzenia swe w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nro 549. odbywającego, dnia 15. Marca r. b. o godzinie 10. zrana. Przedazą t. dyrygować będzie Stanisław Wilkoszewski Adwokat przy Sądzie Appellacyinym, którego zamieszkanie powyżéj jest wskazane. w Warszawie d. 24. Stycznia 1825. r. A. Podbielki, Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego. d. 24. Stycznia 1825. r. A. Podbielski P.

Następnie Wyrokiem Trybunału Woiewództwa Mazowieckiego na odbytym terminie trzeciey publikacyi zbioru objaśnień i warunków pod dniem 14. Kwietnia r. b. zapadłym, termin do przygotowania przysądzenia dobr Pludwin powyżéy wyrażonych, na dzień 27. Maja r. b. o godzinie 9. zrana został przeznaczony, za które to dobra dyrygujący sprzedażą, W. Wilkoszewski Adwokat, Summę Złp. 50,000. podał; o takowém przeto podaniu i przygotowawczém przysądzeniu w dniu 27. m. b. o godzinie 9. zrana na publiczney Audyencyi Trybunału Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nro 549. odbył się mającém, wiadomo się czyni ninieyszém.

w Warszawie d. 2. Maja 1825. r.

Antoni Podbielski Pisarz.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 480.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 9 Maja 1825 r.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni: iż Dobra Arciechów z przyległością Rynie i Dąbrowa, w Powiecie
ele i Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim, w Gminie Arciechów,
pod Okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału Czwartego położo-
ne, należące prawem własności do Kazimierza Niżyńskiego, we Wsi Wolce Radzymin-
skiéy zamieszkałego Dłużnika, jako benefycjalnego Sukcessora niegdy Hypolita Niżyń-
skiego brata swego, będące w dzierżawnéj Possessyi Iana Lenk, i względem których
służyło Karolowi Kurelli, już teraz zniesione prawo zastawy, zostały na żądanie te-
goż Karola Kurelli Kommissarza Ekonomicznego Rządowego Dóbr Narodowych, w War-
szawie przy ulicy Tłomackie pod Nrem 601. zamieszkałego, zamieszkanie zaś prawne
co do niniejszego przedmiotu u Woyciecha Sadowskiego Mecenasa przy Sądzie Naj-
wyższej Instancji Królestwa Polskiego, w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Mia-
sta pod Nrem 324. obrane mającego Wierzyciela, Aktem Komornika przy Trybunale
tutejszym Jana Dzieciątkiewicza z dnia 29. Września roku bieżącego, końcem przymu-
szonego wywłaszczenia zajętemi i zaaresztowanemi. W dobrach tych a mianowicie we
wsi Arciechowie znajdują się Dwór, Folwark, Browar, z zwyczajnemi gospodarskiemi
zabudowaniami, tudzież Karczma i dziewięć chałup również z gospodarskiemi zabu-
dowaniami; we wsi Rynie jest Karczma i dwanaście chałup również z gospodar-
skimi zabudowaniami; Holendry Dąbrowa obeymuje trzynaście chałup, stodołek ie-
denaście i szopę, które zabudowania są własne Holendrów poniżej od Nru 1. do 13.
wymienionych. Wszystkie te zabudowania są drewniane. Jako płacący czynsz, wymie-
nieni są w akcie zajęcia: 1. Krystyan Boss, 2. Jan Polnan, 3. Krystyan Fryc, 4. Piotr
Ratkie, 5. Jakób Witzke, 6. Jan Federkin, 7. Andrzej Szultz, 8. Jan Pretzler, 9. Da-
wid Fryd. 10. Krystyan Schike, 11. Piotr Feys, 12. Piotr Radkie, 13. Marcin Bobke, Ho-
lendirzy w Dąbrowie, niemniej Szymon Stawiński czynszownik w Arciechowie, i żyd
Berek Michłowna we wsi Rynie: jako zaś płacący komorne: Jan Neske szynkarz w Karcz-
mie Arciechowskiéy, Józef Domurowski we wsi Rynie, niemniej Jan Redke rybak,
który płaci za wolny połów ryb w jeziorze, oraz rzekach Narwi i Bugu, złotych pięć.

set rocznie. W dobrach Arciechowie pola Dworskie z ogrodami i łąkami zajmują około morgów 153. prętów 24. pola i łąki Holendrów Dąbrowy mają morgów 261. pola i łąki chłopskie w Arciechowie morgów 117. prętów 40. pola i łąki chłopskie w Rynie morgów 163 i pół; znajduje się także w nich Bór sosnowy wyniszczony, około 77. włók Chełmińskich rozległy, a tak cała rozległość Dóbr zajętych zawiera około sto włók Chełmińskich. Crunta są drugiey klasy żytnie.

Powyższe zajęcie zostało dnia 24. Listopada r. b. zostawioném w kopii Franciszkowi Niżyńskiemu Wóytowi Gminy Arciechowa, Franciszkowi Podbielskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV, i Janowi Leskiemu Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego na ręce Adama Nowickiego Sekretarza przy tymże Kommissarzu. Powyższe zajęcie zostało d. 10. miesiąca i r. b. wpisaném do Xiegi wieczystey Dóbr Arciechowa z przyległościami, dnia zaś 21. Grudnia r. b. do Xiegi zaareztowań nieruchomości w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego utrzymywanej. Pierwsza publikacya warunków sprzedaży Dóbr tych, odbędzie się na Audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, posiedzenia swe w Warszawie przy ulicy Długiey pod Nro 549. odbywającego, d. 7. Lutego 1825. roku o godzinie 10. zrana.

Sprzedają tych Dóbr dyrygować będzie Woyciech Sadowski Mecenas przy Sądzie Naywyższey Instancyi, którego zamieszkanie powyżey jest wskazane.

Działo się w Warszawie d. 21. Grudnia 1824. r. Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego. Dnia 22 Grudnia 1824. roku. Antoni Podbielski Pisarz.

Po odbytych trzech publikacyach zbioru objaśnień i warunków sprzedaży dóbr Arciechowa z przyległościami, wyrokiem Trybunału z dnia 9. Marca r. b. termin do przygotowawczego tych dóbr przysądzenia na dzień 27. Kwietnia r. b. wyznaczonym został. Popiersiący sprzedaż, położył za dobra te jako ich cenę, Summę 80,000. Złp: o czem wiadomo czyni się. w Warszawie dnia 8. Kwietnia 1825. roku.

A. Podbielski Pisarz.

W dniu 27. Kwietnia r. b. dobra Arciechów z przyległościami Rynie i Dąbrowa, przysądzone zostały wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego z téż daty Mecenasowi Woyciechowi Sadowskiemu, przygotowawczo za Summę 80,000. Złp. i termin do ich ostatecznego przysądzenia na dzień 22. Czerwca r. b. został wyznaczony. w Warszawie dnia 7. Maia 1825. r.

A. Podbielski Pisarz.